АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.01.2024 № 15

Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории городского округа
Семеновский

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства
Нижегородской области от 25.12.2023 № 1121 «Об установлении максимального
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования в Нижегородской области в 2024 году», постановления
администрации городского округа Семеновский от 25.01.2022 № 108 «Об
утверждении Положения об упорядочении родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования на территории городского округа Семеновский», администрация
городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.02.2024 размер родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории городского округа Семеновский:

- в городе Семенов и рабочем поселке Сухобезводное в размере 2650,0
рублей в месяц;

- в сельских населенных пунктах – 2550,0 рублей в месяц.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Семеновский от 16.11.2022 № 2703 «Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории городского
округа Семеновский».

3. Управлению образования администрации городского округа Семеновский
(Брусникин Р.М.) довести настоящее постановление до сведения всех
муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа
Семеновский.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024.

consultantplus://offline/ref=09F8AC052DCB358E1CDDE4286A7D1FC53A5C85DB325CE412A09F4E3E455551011D4028D4E0A379724FFC9A1A6BA7DFA5ED698DEAM7D0K
consultantplus://offline/ref=09F8AC052DCB358E1CDDFA257C1140C03E5FD3D33657E743F5CD48691A0557545D002E88B5EC782E09A989186AA7DDA4F1M6D9K

2

5. Общему отделу администрации городского округа Семеновский
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский
вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа
Семеновский.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации городского округа
Семеновский Р.М.Брусникина.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский А.Г.Песков